
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 25.maijā Nr. 529 
 

Par Dienvidkurzemes novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu 
 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 15.punkts paredz, ka viena no pašvaldības 
autonomajām funkcijām ir saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes 
izmantošanu un apbūvi. Savukārt Pašvaldību likuma 48. panta trešā daļa nosaka, ka 
saistošo noteikumu izstrādi teritorijas plānošanas jomā un to uzraudzības kārtību regulē 
Teritorijas attīstības plānošanas likums. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.panta 8.punktu, 12.panta 
pirmo daļu un 23.panta pirmo daļu, vietējās pašvaldības kompetencē, atbilstoši vietējās 
pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijai un ievērojot citus nacionālā, reģionālā un 
vietējā līmeņa teritorijas attīstības plānošanas dokumentus, ir izstrādāt un apstiprināt 
novada teritorijas plānojumu, kas ir vietējās pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības 
plānošanas dokuments, kurā noteiktas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei, tajā 
skaitā funkcionālais zonējums, publiskā infrastruktūra, teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi, kā arī citi teritorijas izmantošanas nosacījumi kuru izstrādā 
administratīvai teritorijai vai tās daļai. 

Attīstības plānošanas sistēmas likuma 10.pants paredz, ka valsts un pašvaldības 
institūcijas atbilstoši savai kompetencei izstrādā attīstības plānošanas dokumentus pēc 
savas iniciatīvas, izpildot augstākas institūcijas uzdevumu, kā arī tad, ja attīstības 
plānošanas dokumentu izstrādi paredz normatīvais akts. 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 
17.punktu, 2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu 
veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada 
saistošos noteikumus. Līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne 
ilgāk kā līdz 2022.gada 1.jūnijam ir spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie 
noteikumi, izņemot saistošos noteikumus par teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 
2025.gada 31.decembrim. 

Pēc 2021.gada 1.jūlija administratīvi teritoriālās reformas jaunizveidotajā 
Dienvidkurzemes novada administratīvajā teritorijā, kas sastāv no Grobiņas, Priekules, 
Durbes, Aizputes, Vaiņodes, Rucavas, Nīcas un Pāvilostas novadiem, ir spēkā astoņi 
bijušo novadu teritorijas plānojumi, kas apstiprināti ar saistošajiem noteikumiem:  

https://likumi.lv/ta/id/238807#p1
https://likumi.lv/ta/id/238807#p23
https://likumi.lv/ta/id/175748#p10
https://likumi.lv/ta/id/238807#p23


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1) Pāvilostas novada teritorijas plānojums 2012.–2024. gadam (apstiprināts ar 
Pāvilsostas novada domes 2013. gada 30. maija Saistošiem noteikumiem Nr.3 
“Par Pāvilostas novada teritorijas plānojuma 2012. – 2024.gadam apstiprināšanu”;  

2) Grobiņas novada teritorijas plānojums 2014.-2025.gadam (apstiprināts ar 
Grobiņas novada domes 2013.gada 19.februāra Saistošiem noteikumiem Nr. 13 
“Grobiņas novada teritorijas plānojuma 2014.–2025. gadam teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”); 

3) Priekules novada teritorijas plānojuma 2015.-2026.gadam grozījumi (apstiprināts 
ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022.gada 24.februāra 
Saistošiem noteikumiem Nr. 2022/7 “Priekules novada teritorijas plānojuma 
2015.–2026.gadam grozījumu teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 
grafiskā daļa”);  

4) Durbes novada teritorijas plānojums 2013.-2025.gadam (apstiprināts ar  Durbes 
novada domes 2013.gada 24.oktobra Saistošajiem noteikumiem Nr.27/2013 
“Durbes novada teritorijas plānojuma 2013. - 2025.gadam Teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa”); 

5) Aizputes novada teritorijas plānojums 2012.-2023.gadam (apstiprināts 
ar  Aizputes novada domes 2012.gada 28.marta Saistošajiem noteikumiem Nr.7 
“Aizputes novada teritorijas plānojuma 2012. - 2023.gadam grafiskā daļa un 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”); 

6) Vaiņodes novada teritorijas plānojums 2013.- 2024. gadam (apstiprināts ar 
Vaiņodes novada domes 2013.gada 28.februāra Saistošajiem noteikumiem Nr.4 
“Vaiņodes novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa”); 

7) Rucavas novada teritorijas plānojums 2013.-2025.gadam (apstiprināts ar Rucavas 
novada domes 2013.gada 30. maija Saistošajiem noteikumiem Nr.7 “Par Rucavas 
novada teritorijas plānojumu 2013.-2025.gadam”); 

8) Nīcas novada teritorijas plānojums 2013.-2025.gadam (apstiprināts ar Nīcas 
novada domes 2014.gada 14.aprīļa Saistošajiem noteikumiem Nr.3 “Par Nīcas 
novada teritorijas plānojumu 2013.-2025.gadam”). 

Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75. punkts nosaka, ka 
pašvaldības dome pieņem lēmumu par teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu, apstiprina darba uzdevumu un izstrādes vadītāju. 

Lai jaunizveidotajā Dienvidkurzemes novada administratīvajā teritorijā būtu vienoti, 
līdzvērtīgi, atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un Liepājas valstspilsētas un 
Dienvidkurzemes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijai līdz 2035.gadam, izstrādāti 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un to grafiskā daļa, ir nepieciešams 
izstrādāt jaunu Dienvidkurzemes novada teritorijas plānojumu. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī vadoties no Pašvaldību likuma 4.panta 
pirmās daļas 15.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu, 
23.panta pirmo daļu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 
17.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75.punktu un Teritorijas 
attīstības komitejas 16.05.2023. lēmumu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_66
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_66
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_66
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_166
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_22860
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_14
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_162
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_112
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_34
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_36
https://faili.liepaja.lv/Bildes/Dokumenti/Pilsetas-attistiba/1_LDK_IAS_35_Pilnveidota_redakcija_apstiprinats.pdf
https://faili.liepaja.lv/Bildes/Dokumenti/Pilsetas-attistiba/1_LDK_IAS_35_Pilnveidota_redakcija_apstiprinats.pdf
https://likumi.lv/ta/id/238807#p12
https://likumi.lv/ta/id/238807#p23
https://likumi.lv/ta/id/238807#p23
https://likumi.lv/ta/id/269842#p75


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Uzsākt Dienvidkurzemes novada teritorijas plānojuma (turpmāk – Teritorijas 
plānojums) izstrādi Dienvidkurzemes novada administratīvajai teritorijai. 

2. Apstiprināt darba uzdevumu Teritorijas plānojuma izstrādei saskaņā ar šī 
lēmuma pielikumu. 

3. Apstiprināt par Teritorijas plānojuma izstrādes vadītāju Dienvidkurzemes 
novada Būvvaldes teritorijas plānotāju Līgu Ločmeli. 

4. Juridiskai un iepirkumu daļai sadarbībā ar Būvvaldi organizēt iepirkuma 
procedūru Teritorijas plānojuma izstrādei. 

5. Uzdot izstrādes vadītājai piecu darbdienu laikā pēc šī lēmuma stāšanās spēkā 
nodrošināt paziņojuma par teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu un šī 
lēmuma ievietošanu Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā, kā 
arī publicēšanu Dienvidkurzemes novada pašvaldības tīmekļvietnē 
https://www.dkn.lv.  

6. Paziņojumu par Teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu publicēt nākamajā 
pašvaldības izdevumā “Dienvidkurzeme” . 

7. Izveidot Teritorijas plānojuma izstrādes vadības darba grupu sekojošā sastāvā: 
7.1. Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes deputāts Andrejs 

Radzevičs, 
7.2. Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks 

attīstības jautājumos Raivis Kalējs, 
7.3. Dienvidkurzemes novada pašvaldības izpilddirektors Uldis Vārna, 
7.4. Dienvidkurzemes novada Būvvaldes vadītājs Kaspars Dzenis; 
7.5. Dienvidkurzemes novada Būvvaldes Arhitektūras un plānošanas nodaļas 

vadītājs Jānis Grundbergs; 
7.6. Teritorijas attīstības komitejas priekšsēdētāja Patricija Andersone; 
7.7. Attīstības un uzņēmējdarbības daļas vadītājs Gints Ločmelis; 
7.8. Dienvidkurzemes novada Būvvaldes teritorijas plānotāja Līga Ločmele. 

8. Uzdot Dienvidkurzemes novada Būvvaldes vadītājam Kasparam Dzenim 
kontrolēt lēmuma izpildi. 

 
 

Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1) Attīstības un uzņēmējdarbības daļai; 
2) Juridiskai un iepirkumu daļai; 
3) Dienvidkurzemes novada Būvvaldei;  
4) Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniekam attīstības jautājumos 
R.Kalējam; 
5) Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes deputātam A.Radzevičam; 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības izpilddirektoram U.Vārnam; 

 

https://www.dkn.lv/

